СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от 23.04.2015 г.

                                № 158
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 27.03.2008 № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение»

      С целью совершенствования нормативно-правовых актов Совета Асиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

           1. Внести следующие изменения в решение Совета Асиновского городского поселения от 27.03.2008 № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Асиновского городского поселения»:

     1) в раздел № 5 изложить в следующей редакции п.п. 5.13.2: «Снос крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах муниципального образования, производиться только по письменному разрешению местной администрации муниципального образования»;

     2) в раздел № 5 дополнить следующего содержания п.п. 5.13.3: «за вынужденный снос крупномерных деревьев и кустарников, связанных с застройкой или прокладкой подземных коммуникаций, берется восстановительная стоимость»;

     3) в раздел № 5 дополнить следующего содержания п.п. 5.13.4: «выдача разрешения на снос деревьев и кустарников производится после оплаты восстановительной стоимости.

Если указанные насаждения подлежат пересадке, она производится без уплаты восстановительной стоимости.

Размер восстановительной стоимости зеленых насаждений и место посадок определяется местной администрацией муниципального образования.

Восстановительная стоимость зеленых насаждений зачисляется в бюджет муниципального образования».

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на контрольно – правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Дорохов М.В.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                          Н.А. Данильчук